

10 พฤศจิกายน 2560

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 (แก้ไขครั้งที่ 1)

เรียน กรรมการผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท หาญ เอ็นจิเนียริง โซลูชั่นส์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทสำหรับไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 ซึ่งผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาตแล้ว ดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)	ไตรมาสที่ 3 ปี 2560	ไตรมาสที่ 3 ปี 2559	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%เปลี่ยนแปลง
รายได้จากการขายและบริการ	344.69	178.62	166.07	92.97
รายได้อื่น	3.05	1.09	1.96	179.82
รายได้รวม	347.74	179.71	168.03	93.50
ต้นทุนขายและบริการ	245.56	133.79	111.77	83.54
ค่าใช้จ่ายในการขาย	22.33	8.41	13.92	165.52
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	37.18	21.61	15.57	72.05
ต้นทุนทางการเงิน	-	-	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้	42.67	15.90	26.77	168.36
ภาษีเงินได้	8.77	3.10	5.67	182.90
กำไรสุทธิ	33.90	12.79	21.11	165.05
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	28.76%	25.10%		
อัตรากำไรสุทธิ (%)	9.75%	7.12%		

ผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 3 ปี 2560 บริษัทมีรายได้จากการขายและบริการจำนวน 344.69 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 166.07 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 92.97 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2559 ที่มีรายได้จากการขายและบริการ 178.62 ล้านบาท สาเหตุจากการรับโอนธุรกิจทั้งหมด (EBT) ของบริษัท ซิลแมทซ์ จำกัด และบริษัทย่อย รวมทั้งรายได้จากส่วนงานผลิตภัณฑ์ระบบสุขาภิบาลและปรับอากาศที่เพิ่มสูงขึ้น

รายได้จากการขายและบริการ แบ่งตามส่วนงานดังนี้

หน่วย: ล้านบาท	ไตรมาส 3 ปี 2560	ไตรมาส 3 ปี 2559
ส่วนงานผลิตภัณฑ์ระบบดับเพลิงและโครงการ	159.24	165.58
ส่วนงานผลิตภัณฑ์ระบบสุขาภิบาลและปรับอากาศ	21.03	13.04
ส่วนงานผลิตภัณฑ์ระบบทำความเย็น	89.22	-
ส่วนงานผลิตภัณฑ์ระบบพิมพ์ดิจิตอล	<u>75.20</u>	<u>---</u>
	<u>344.69</u>	<u>178.62</u>





กำไรขั้นต้น แบ่งตามส่วนงานผลิตภัณฑ์ ได้ดังนี้

หน่วย: ล้านบาท	ไตรมาส 3 ปี 2560	%	ไตรมาส 3 ปี 2559	%
ส่วนงานผลิตภัณฑ์ระบบดับเพลิงและโครงการ	36.28	28.32	40.81	24.65
ส่วนงานผลิตภัณฑ์ระบบสุขาภิบาลและปรับอากาศ	5.72	27.21	4.02	30.83
ส่วนงานผลิตภัณฑ์ระบบทำความเย็น	28.88	32.36	-	-
ส่วนงานผลิตภัณฑ์ระบบพิมพ์ดิจิทัล	<u>28.25</u>	<u>37.57</u>	-	-
	<u>93.13</u>	<u>28.76</u>	<u>44.83</u>	<u>25.10</u>

ทำให้ไตรมาสที่ 3 ของปี 2560 บริษัทมีกำไรสุทธิ 33.90 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 21.11 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 165.05 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2559 ที่มีกำไรสุทธิ 12.79 ล้านบาท

บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการขาย เพิ่มขึ้น 13.92 ล้านบาท และ ส่วนค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้น 15.57 ล้านบาท เป็นค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้นจากส่วนงานผลิตภัณฑ์ระบบทำความเย็นและส่วนงานผลิตภัณฑ์ระบบพิมพ์ดิจิทัล ที่รับโอนมาจากการรับโอนธุรกิจทั้งหมด

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

.....
(นายวิรัฐ สุขชัย)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร

